en la Subcuenta Predios se describe en la Sección 4.5(a) de 
esta Parte Especial. 

1.206 Los montos y plazos en los que deberá ser aportado el Valor 
Estimado de Redes en la Subcuenta Redes se describe en la 
Sección 4.5(c) de esta Parte Especial. 

1.208 El VPIP equivale a CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 
SETENTA MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDOS 
MIL SEISCIENTOS ONCE PESOS 
($168.070.222.611.oo) Pesos del Mes de Referencia.  

1.209 Para este Proyecto no habrá Soporte de Ingreso. 
1.210 Para el presente contrato se tendrán además las siguientes 

definiciones:  

1.211 “Contrato No. 1702 de 2021” 

Corresponde al contrato suscrito por INVIAS que tiene por

[...]

Estación de Peaje se encuentra incluido dentro de la Retribución de la respectiva Unidad 
Funcional. 

En caso de que la entrega del Peaje “El Bordo” sea posterior a la fecha del 04 de diciembre 
del 2031, el Concesionario deberá consignar mensualmente en la Subcuenta de Excedentes 
ANI a la suma de CIENTO SESENTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL 
SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($160.660.618) del Mes de Referencia 
correspondiente al costo mensual de Operación y Mantenimiento de dicha Estación de Peaje. 

En caso de que la fecha de entrega de la Estación de Peaje sea anterior o posterior al 04 de 
diciembre de 2031, seguirá aplicando lo establecido en las Secciones 13.2(a)(xviii), 13.3(i)